1

Приложение 2

Договор

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Калуга "__" _____________________ г.
(дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение № 17 «Начальная школа

– детский сад» города Калуги (далее - Учреждение),  осуществляющая  образовательную

деятельность    на основании Лицензии  от 06.07.2015г. № 233 серии 40 ЛО1 № 0001223, выданной

Министерством образования и науки Калужской области, именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", в лице директора Евсеевой Светланы Геннадьевны, назначенной

Постановлением Городской Управы г. Калуги от 22.07.2019 г. № 7366 – пи «О назначении

директором муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения № 17 «Начальная

школа – детский сад» города Калуги Евсеевой С.Г.», действующего на основании Устава, с одной

стороны, и __________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество Заказчика (родителя, законного представителя обучающегося)

именуемый «Заказчик» (родитель, законный представитель) для Обучающегося

(несовершеннолетнего ребенка):

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество Обучающегося ( несовершеннолетнего ребенка), дата и место рождения, место регистрации по месту жительства)

_____________________________________________________________________________________
(номер телефона Обучающегося ( несовершеннолетнего ребенка)

_____________________________________________________________________________________
(Обучающийся (несовершеннолетний ребенок), посещающий / не посещающий  Учреждение)

с другой стороны, совместно  именуемые  Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель  обязуется  предоставить платную образовательную  услугу,  а Заказчик

обязуется оплатить обучение по проведению занятий по дополнительной общеразвивающей

образовательной программе социально – педагогической направленности «Развивай - ка», в

объеме 4 занятия в неделю по 30 минут, 8 – ми часов в месяц.

Форма обучения – очная.

Сроки проведения образовательной программы: с__04.10.2021___ года по _27.05.2022_ года

II. Взаимодействие сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1.  Зачислить   Обучающегося , в качестве __________обучающегося, без льгот_________.
(категория Обучающегося)

2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

дополнительных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации".

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, в

соответствии с учебной дополнительной (общеразвивающей) образовательной программой,

учебным планом, в том числе индивидуальным, графиком и расписанием занятий

Исполнителя.

2.1.4. Обеспечить Обучающегося учебно-методическим материалом, необходимым для

проведения занятий.

2.1.5. Обеспечить квалифицированное обучение, эмоциональное благополучие, учитывая

индивидуальные особенности развития Обучающегося.

2.1.6. Обеспечить Обучающемуся  наиболее благоприятные условия для проведения занятий

и предусмотренные выбранной дополнительной (общеразвивающей) образовательной

программой  условия ее освоения.

2

2.1.7. Обеспечить Обучающемуся во время проведения занятий  охрану жизни и здоровья,

уважение человеческого достоинства.

2.1.8. Принимать от Заказчика плату за платные дополнительные образовательные услуги,

оказываемые Обучающемуся.

2.2.Заказчик обязан:

2.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся (ребенку)

дополнительные образовательные услуги, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

2.2.2. Своевременно сообщать об отсутствии Обучающегося (ребенка)  на дополнительных

занятиях  с указанием уважительности  причины.

2.2.3. Посещать родительские собрания, отчетные итоговые занятия.

2.2.4. Соблюдать правила внутреннего распорядка, порядка использования  инфраструктуры

Учреждения, соблюдать требования Исполнителя, отвечающие Уставу Учреждения  и

педагогической этике.

2.2.5. Лично передавать Обучающегося (ребенка) специалисту, педагогу, оказывающему или

организующему дополнительные платные образовательные  услуги.

2.2.6. Заблаговременно, за 10 (десять) рабочих дней, уведомлять Учреждение о намерении

прекращения посещения Обучающимся (ребенком) дополнительных  платных

образовательных занятий.

2.3. Обучающийся обязан:

2.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

2.3.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами

общеобразовательного учреждения.

2.3.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и

другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.4. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Обучающегося.

2.5. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления платных дополнительных образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.6.Обучающийся вправе:

обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения;

получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки;

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок

их оплаты

3.1. Цена (тариф) платной образовательной услуги утверждена Постановлением Городской

Управы города Калуги от 23.08.2019 г. №330-п , и составляет ___125___ рублей за одно занятие с

одним Обучающимся.

3.2. Полная стоимость платных дополнительных образовательных услуг за весь учебный период

(учебный год) Обучающегося составляет __16000 ___ рублей. Увеличение стоимости платных

дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается,

за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период .

3.3. Оплата производится ____________________ежемесячно______________________________.
(период оплаты (ежемесячно, ежеквартально, по четвертям, полугодиям) или иной платежный период)

в  размере ____________ сто двадцать пять _____________________________________  рублей.

Время оплаты       не позднее 10 числа  (включительно) каждого месяца, следующего за месяцем за

который производится оплата _________________________________________________________

3

(не позднее определенного числа периода, подлежащего оплате, или не позднее определенного числа периода, предшествующего (следующего) за

периодом оплаты)

_________________наличный, безналичный-терминал, онлайн - оплата.______________________
(за наличный расчет/в безналичном порядке на счет, указанный в  разделе VIII

настоящего Договора).

3.4. Перерасчет оплаты за  платные дополнительные образовательные услуги производится только

в случае уважительного пропуска Обучающимся платных дополнительных образовательных

занятий  и  на основании представленного Заявителем  заявления и документа (справки о

заболевании от врача, заявления Заказчика об очередном отпуске), подтверждающего  отсутствие

Обучающегося по уважительной причине.

IV. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

4.3.1. По инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность.

4.3.2. По обстоятельствам, не зависящим от воли Исполнителя и  Заказчика (родителя,

законного представителя) несовершеннолетнего Обучающегося.

4.3.3. В случае ликвидации Исполнителя.

4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору в связи с неоплатой

Заказчиком  полученных платных образовательных услуг в течении одного календарного месяца и

при условии полного возмещения Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного

возмещения Заказчику понесенных им убытков.

4.6. Исполнитель при отказе исполнения обязательств по Договору предоставляет уведомление

Заказчику об отказе за 30 календарных дней. Уведомление вручается лично Заказчику или

отправляется почтовым сообщением (заказным письмом с уведомлением).

4.7. Заказчик при отказе исполнения настоящего Договора предоставляет заявление об отказе за 3

рабочих дня и производит полный расчет за оказанные дополнительные образовательные услуги.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка платной дополнительной образовательной услуги, в том числе

оказания её не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1.Устраненить недостатки  платной дополнительной образовательной услуги в течении 10

(десяти) рабочих дней.

5.2.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги),   назначить Исполнителю новый срок, в течение которого

Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить

оказание образовательной услуги.

5.2.3. Безвозмездно оказать платную дополнительную образовательную услугу.

5.2.4. Соразмерного уменьшить стоимость оказанной платной дополнительной

образовательной услуги.

5.2.5. Возместить понесенные Заказчиком убытки  по устранению недостатков оказываемой

Учреждением платной дополнительной образовательной услуги  силами Заказчика  или

силами назначенных Заказчиком третьих лиц.

5.2.6. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке, если Заказчиком обнаружен

существенный недостаток оказанной образовательной услуги.

VI. Срок действия Договора

4

6.1. Настоящий Договор заключается на учебный период (учебный год)  с

_____________________________________________________________________________________
(с 04.10.2021 года по 27 мая 2022 года включительно     или     иной периодом предоставления образовательной услуги)

и вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения
7.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в Учреждение

(образовательную организацию) до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении

Обучающегося из Учреждения (образовательной организации).

7.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

7.4. Изменения и дополнения настоящего Договора оформляются в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

 Исполнитель:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение № 17 «Начальная школа – детский сад»

города Калуги

(МБОУ № 17 «Начальная школа – детский сад» г.

Калуги)

Юридический адрес: 248022,  г. Калуга,

ул. Привокзальная, д.10 а

Тел: 8(4842)78-54-96; 78-52-05

Электронная почта:

ОКПО 72811498
ОГРН 1044004409151

ИНН  4027065108

КПП  402701001

л/с 205382А7750

р/сч  40701810700003000001

Отделение Калуга г. Калуга

БИК  042908001

Заказчик:

__________________________________________

__________________________________________

 (фамилия, имя, отчество)

__________________________________________

(дата и место рождения рождения)

__________________________________________

__________________________________________

 (адрес регистрации по  месту жительства)

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

(паспорт серия, номер, дата выдачи, подразделение)

Директор

МБОУ № 17 «Начальная школа – детский сад» г.

Калуги

___________________/ С.Г.Евсеева

М.П.

__________________________________________

__________________________________________

(подпись Заказчика)                    (дата)

Ознакомлен с лицензией Учреждения на право

осуществления образовательной деятельности, с

Уставом Учреждения, с дополнительной

образовательной общеразвивающей  программой,

правилами  и  режимом работы Учреждения  и

иными документами, регламентирующими

образовательный процесс в Учреждении:

__________________________________________

__________________________________________

(подпись Заказчика)            (дата)

В соответствии с  Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2013 г. №

1315 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным программам

начального, основного общего и среднего общего образования»